[image: image1.jpg]Ay

b0
PREFEITURA DA CIDADE DE

SAO PAULO

                    SECRETARIA DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO

                                                        NSI - CONTRATOS             2012-0.193.688-4

TERMO DE ADITAMENTO Nº 005/SEME/2014
ATA DE RP nº 001/SEME/2012

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º:
2012-0.193.688-4

ATA DE RP:
001/SEME/2012

CONTRATANTE:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO - SEME

CONTRATADA:
DAMARFE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA.

OBJETO:
Registro de Preço para aquisição de hipoclorito de cálcio 65% - cloro ativo para piscina e dicloroisocianurato de sódio, para uso em piscina, com no mínimo 58% de cloro ativo, conforme as especificações e nas quantidades estimadas contidas no Anexo I

OBJETO DESTE TERMO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO E REAJUSTE DE PREÇO
Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de janeiro do ano de 2014 (dois mil e quatorze), a Prefeitura do Município de São Paulo, por intermédio da Secretaria Municipal de Esportes Lazer e Recreação, situada na Alameda Iraé, nº 35 – Moema, São Paulo – SP, aqui representada pelo Senhor MIGUEL DEL BUSSO, Chefe de Gabinete, e a empresa DAMARFE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA., situada na Rua Guarani, nº 551 – Vila Conceição, Diadema – SP, inscrita no CNPJ/MF nº 74.509.902/0001-94, neste ato representada por sua procuradora, Senhora MARINA MARTINS RESIO DE AGUIAR, portadora do RG nº 33.847.817 – SSP/SP e inscrita no CPF sob nº 348.861.048-94, consoante despacho autorizatório proferido nos autos do processo administrativo n° 2012-0.193.688-4, publicado no DOC de 25/01/2014, pág. 72, conforme o disposto nos itens 11.9 e 11.9.1 do edital nº 22/SEME/2012, Item 8.2 da Ata n° 001/SEME/2012, art. 3° da Portaria n° 142/SF/2013 e com fundamento no art. 46 do Decreto Municipal n° 44.279/03, c.c. com do art. 57, Inciso II da Lei Federal n° 8.666/93, resolvem aditar a presente ATA de RP, consoante às cláusulas que se seguem:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO PRAZO
1.1. Fica prorrogado por mais um período de 90 (noventa) dias o prazo de vigência da ATA de RP nº 001/SEME/2012 a partir de 27/01/2014;
CLÁUSULA SEGUNDA – DOS VALORES

2.1.
O valor com reajuste passa ser de R$ 5,68 (cinco reais e sessenta e oito centavos) para o quilo de hipoclorito de cálcio 65% e R$ 5,68 (cinco reais e sessenta e oito centavos) para o quilo de dicloroisocianurato de sódio 58%, com reajuste do preço praticado a partir de 29 de outubro de 2013 .
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO
3.1.
Ficam ratificadas em todos os seus termos as demais cláusulas da ATA de RP nº 001/SEME/2012, que não colidam com o presente.
E por estarem justas e contratadas, lavrou-se o presente termo de aditamento, em 03 (três) vias de igual teor, o qual depois de lido e achado conforme, vai assinado e rubricado pelas partes contratantes e testemunhas presentes ao ato.

MIGUEL DEL BUSSO
CHEFE DE GABINETE

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES, LAZER E RECREAÇÃO
MARINA MARTINS RESIO DE AGUIAR

DAMARFE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA.
TESTEMUNHAS:

Nome: ___________________________     Nome: __________________________

R.G.nº:___________________________    R.G.nº:___________________________
SÃO PAULO: A CAPITAL BRASILEIRA DO ESPORTE

Alameda Iraé, 35 – Moema – São Paulo / SP – 04075-000 – Tel.: 3396-6526/6579 – Fax: 5572-3107

\\semegbc462\ASSESSORIA JURIDICA\CONTRATOS E ADITAMENTOS\DAMARFE CLORO\T.A. 005_2014 ATA CLORO Prorrogação e Reajuste.doc